
Reglement draagvlakmeting bedrijveninvesteringszones Krimpenerwaard 

2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpenerwaard, 

  

gelet op artikel 4 en 5 van de Wet op de bedrijveninvesteringszones en op artikel 4:81 van de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

vast te stellen: 

  

- het Reglement draagvlakmeting bedrijveninvesteringszones Krimpenerwaard 2023. 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In dit reglement wordt verstaan onder: 

  

a. de Bedrijveninvesteringszone (BIZ): het bij de desbetreffende verordening aangewezen gebied 

in de gemeente waarbinnen de BIZ-bijdrage wordt geheven; 

b. het college: het college van burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard; 

c. de verordening: de desbetreffende Verordening bedrijveninvesteringszone; 

d. de Wet: de Wet op de bedrijveninvesteringszones; 

e. WOZ: waardering onroerende zaken als bedoeld in de Wet waardering onroerende zaken 

f. ambassadeur: door het BIZ-bestuur aangedragen vrijwilliger die zich inzet voor de promotie en 

bekendmaking van de BIZ en mogelijk voor het verstrekken en eventueel ophalen van de stembil- 

jetten. 

Artikel 2 Organisatie en uitvoering draagvlakmeting 
1. Het college draagt de organisatie en uitvoering van de draagvlakmeting voor een BIZ in de zin 

van artikel 4 lid 2 van de Wet op aan het Team Advies Ruimtelijke Ontwikkeling. 

2. De stemmen worden geteld door een medewerker van het Team Advies Ruimtelijke Ontwikkeling 

en een medewerker van het Team Concern Control. Elke telling wordt tenminste eenmaal gecon- 

troleerd. 

3. Een medewerker van het Team Advies Ruimtelijke Ontwikkeling legt het resultaat van de draag- 

vlakmeting per BIZ vast in een proces-verbaal. Het proces-verbaal wordt ondertekend door de 

medewerkers die hebben deelgenomen aan de telling en door de teammanager van het Team 

Advies Ruimtelijke Ontwikkeling. 

Artikel 3 Bijdrageplichtige 
1. Iedere tijdens de draagvlakmeting bij de gemeente Krimpenerwaard bekende bijdrageplichtige 

in het betreffende BIZ-gebied wordt in de gelegenheid gesteld zich schriftelijk voor of tegen inwer- 

kingtreding van de verordening uit te spreken. 

2. Als bijdrageplichtigen worden aangemerkt degenen die op grond van een verordening als bedoeld 

in de Wet bijdrageplichtig zijn. 

Artikel 4 Procedure draagvlakmeting 
1. Voor de peiling van het draagvlak wordt gebruik gemaakt van genummerde stembiljetten. 

2. De lijst met de corresponderende namen en adressen is vertrouwelijk en alleen bij de gemeente 

bekend. Voor de adressering wordt uitgegaan van de WOZ-administratie. 

3. Iedere bij de gemeente bekende bijdrageplichtige ontvangt een brief met toelichting op de veror- 

dening en een stembiljet. 

4. Het stembiljet vermeldt de dag en tijd waarop het stembiljet door de gemeente Krimpenerwaard 

uiterlijk moet zijn ontvangen. 

5. De stembiljetten worden per post verstuurd dan wel, indien hiervoor gekozen wordt, persoonlijk 

in handen gesteld van (een vertegenwoordiger van) de bijdrageplichtige door de ambassadeur. 

6. Indien het BIZ-bestuur kiest voor het werken met ambassadeurs wordt er een coördinator van de 

ambassadeurs aangewezen voor het contact met de gemeente. De coördinator ondertekent een 

door de gemeente opgestelde verklaring dat hij/zij bekend is met het draagvlakreglement. 

Nr. 396082 

GEMEENTEBLAD 14 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2023 nr. 396082 14 september 2023 1 



7. Bij het persoonlijk in handen stellen van het stembiljet dient de bijdrageplichtige of de vertegen- 

woordiger van de bijdrageplichtige voor ontvangst te tekenen. Bij het ontbreken van een bevesti- 

ging van ontvangst wordt het desbetreffende stembiljet als niet bezorgd beschouwd. 

8. Indien de (vertegenwoordiger van de) bijdrageplichtige in de eerste tien werkdagen niet persoonlijk 

wordt bereikt door een ambassadeur of er geen bevestiging van ontvangst kan worden geleverd, 

levert de ambassadeur uiterlijk in de ochtend van werkdag tien de resterende enveloppen af bij 

de gemeente. 

De gemeente zal deze stembiljetten vervolgens alsnog binnen één werkdag per post verzenden. 

9. Ten behoeve van het uitbrengen van de stem dient het stembiljet in een gesloten retourenvelop 

met antwoordnummer met daarop de aanduiding ‘vertrouwelijk’ gezonden te worden naar het 

Team Advies Ruimtelijke Ontwikkeling van de gemeente Krimpenerwaard, dan wel in een gesloten 

envelop te worden meegegeven aan de ambassadeur. In het laatste geval tekent de ambassadeur 

voor het ontvangen van het stembiljet. 

10. Als het stembiljet zoekgeraakt is of anderszins in ongerede is geraakt, kan de bijdrageplichtige 

met opgave van redenen tot zeven dagen voor de sluiting van de stemmingstermijn de gemeente 

Krimpenerwaard verzoeken om een nieuw stembiljet. Na beoordeling van de aanvraag geldt het 

nieuwe stembiljet met een nieuw nummer zoals genoemd in artikel 4 lid 1, als het enig geldig 

uitgereikte stembiljet. 

11. Op grond van artikel 2:5 van de Algemene wet bestuursrecht is eenieder, die betrokken is bij de 

uitvoering van de draagvlakmeting en daarbij inzage heeft in de vertrouwelijke gegevens, verplicht 

tot geheimhouding. Het stembiljet mag pas worden geopend bij de bepaling van de uitslag. 

Artikel 5 Ongeldigheid stembiljet 
1. Ongeldig is het stembiljet: 

waaruit niet duidelijk de keuze van de bijdrageplichtige blijkt “voor” of “tegen” de inwer- 

kingtreding van de verordening 
a. 

b. waarbij de bijdrageplichtige meer dan één of geen voorkeur heeft aangegeven; 

c. dat blanco retour is ontvangen; 

d. dat anderszins foutief is ingevuld; 

e. dat na de sluitingsdatum wordt ontvangen, tenzij de poststempel de datum bevat die voor 

of op de sluitingsdatum is; 

f. wanneer het gaat om het eerste nummer indien sprake is van twee nummers op één adres 

zoals gesteld in artikel 4 lid 10. 

2. Alleen met het originele door de gemeente verstrekte stembiljet kan een stem worden uitgebracht. 

3. Per belastingobject kan maximaal één stem worden uitgebracht. 

Artikel 6 Uitslag draagvlakmeting 
1. De uitslag wordt bepaald aan de hand van het gestelde in artikel 5 van de Wet. 

2. Het in artikel 2 lid 3 van dit reglement genoemde proces-verbaal is geldig na vaststelling door het 

college. 

3. In verband met het in het artikel 5 van de Wet geregelde, geldt dat indien er voor het eerste hef- 

fingsjaar nog geen WOZ-waarde bekend is ten tijde van de draagvlakmeting, de laatst bekende 

WOZ-waarde gehanteerd wordt bij de toetsing van de draagvlakeisen. In het geval dat er voor 

het object nog geen WOZ-waarde is vastgesteld zal dit object niet meetellen bij de bepaling van 

het totaal van de WOZ-waarden in de draagvlakmeting. 

Artikel 7 Bekendmaking uitslag 
De uitslag van de draagvlakmeting wordt bekendgemaakt zo spoedig mogelijk na vaststelling door het 

college, mondeling aan de Stichting BIZ en door publicatie op de gemeentepagina in Het Kontakt en 

op de website van de gemeente. 

Artikel 8 Niet voorziene gevallen 
De teammanager van Team Advies Ruimtelijke Ontwikkeling beslist over de betekenis van dit reglement 

en over de daarin niet voorziene gevallen. 

Artikel 9 Inwerkingtreding 
1. Dit reglement treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Op het moment dat dit reglement in werking treedt, wordt het op 18 december 2018 vastgestelde 

Reglement draagvlakmeting bedrijveninvesteringszones Krimpenerwaard 2019 ingetrokken. 

Artikel 10 Citeertitel 
Dit reglement wordt aangehaald als: Reglement draagvlakmeting bedrijveninvesteringszones Krimpe- 

nerwaard 2023. 

Gemeenteblad 2023 nr. 396082 14 september 2023 2 



Vastgesteld door het college van burgemeesters en wethouders op 5 september 2023. 

De secretaris, 

J. Hennip 

de burgemeester 

P.J. Bouvy-Koene 

Gemeenteblad 2023 nr. 396082 14 september 2023 3 


